’Ei PEMYB/IHUKA CEBEPHA MAKETOHWJA

Kej Odusurap Bnaxos 4,11 copar
Llesrrap, Cxomje
| Ten. 02/ 3220509

Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 craB (6) ¥ “IcH 227
on 3axkoHOT 34 BHCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CnyxbeH
BECHHK Ha PenyOnuKa Maxenouuja“ Op. 82/18 u
CnyxGen  BECHHK pa  PenyOnuka CesepHa
MaxkeaoHH)a" 6p.178/21), JMPEKTOpOT Ha AreHiujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO oGpasoBaHHue, A0HECE

PEIIEHHUE
32 Mo4eTOK co padoTa cTyaMCKaTa nporpama on
BTOP UMKJIYC Ha aKaJleMCKH CTYAHH -
HOCTAUNJIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
,,HpaBocync'rBO“, pa aKyaTeT 3a NpaBHA HAYKH,
MelyHAPOIHH OAHOCH H AMIIOMATH]a NPH MUT
YHHuBepP3UTET BO Cxonje

1. Co osa pelieHHe Cce€ yTBpiyBa Jexka Ce
MCITONHETH YCHOBHTE 32 noyeTok co pabora Ha
cTyauckaTa nporpama ol BTOp LMKIYC Ha aKa/IeMCKH
CTyIuH - [TOCTAMMIOMCKH CTYHH (60 EKTC), mo
_TpaBocyacTBO®, Ha daky/aTer 3a MpaBHHA HAyKH,
MelyHapomHH OAHOCH H JMroMarsja TpH MUT
VHHBEP3UTET BO Cxomje.

2. Osa pelueHue BIerysa BO cuJja co IEHOT Ha
NOHECYBaIbE.

O6Gpa3noKeHHE

Ilo nobuBame Ha Pemenne 3a aKpeauTalKja
6p.08-756/4 on 23.05.2023 roaouHa On cTpaHa Ha
OpbopoT 33 aKpenuTaluja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
MUT YHuBEP3UTET BO Ckonje ce obpaTH €O Daparbe
6p. 0302-544 on 27.06.2023 roauxa, A0 AreHiujaTa 3a
KBaJMTET BO BMCOKOTO obpasoBaHue, Mo Halll op. 08-
991/1oa 28.06.2023 roauHa, 3a yTBpAyBabe Ha
ycnoBHTe 32 TOHYETOK co paGora Ha CTyaucKara
nporpama 0A BTOP LMKTYC HAa aKaJeMCKH CTyIMH -
NOCTAMIIIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), 1no
_TpaBocyacTBo®, Ha dakynTeT 3a MNpaBHH HAyKH,
MefyHapolH{ OJHOCH H AWnIoMarHja mpH MHT
YHUBEP3UTCT BO Ckormje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
727 t& Ligjit per arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s€ Magedonis&” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s€ Magedonisé € Veriut"nr.

178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin €
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Gjyqgési', né
Fakultetin e Shkencave Juridike, Marrédhénie
Ndérkombétare dhe Diplomaci, prané
MIT Universitetit né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar Kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Gjyqési”, né
Fakultetin € Shkencave Juridike, Marrédhénie
Ndérkombétare dhe Diplomaci, pran€ MIT Universitetit
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn

miratimit t& tij.

né fugi n& ditén e

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-756/4 t& datés 23.05.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit € Larté, MIT Universiteti né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 0302-544 t€ datés
27.06.2023, Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-991/1t¢ datés 28.06.2023, pér
pércaktimin € kushteve pér  fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Gjygési", né Fakultetin e Shkencave Juridike,
Marrédhénie Ndérkombgtare dhe Diplomaci, prané MIT
Universitetit né Shkup.
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Hupextopor Ha AreHUHMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 0p.08-991/2 ox
30.06.2023  ronuna, dopmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBAaib€ HA HCIIONHETOCTA HA YCIOBHTE 33 [OYETOK
co paboTa Ha cTyaHckaTa nporpama HaBeJieHa BO TOYKA
1 Ha oBa pemenue.

Komucujara, Ha gen 05.07.2023 roJIMHa,
M3BPUIH YBUI M M3roTBH M3Bewrtaj Gp. 08-991/3 on
11.07.2023  roauna, Kazne e HaBeeHO Jeka 3a
CTYAHCKaTa nporpamMa O1 BTOp LHKJIYC HA aKaJeMCKu
CTYAHH - [NOCTAMIIOMCKH CTyauu (60 EKTC), no
»IIpaBocyncTBo®, Ha @akynrer 3a NIPaBHH HAYKH,
MEelYHapOIHH OJHOCH H aunnoMarvja npy MHWT
VHuBepsuter Bo Ckomnje, ce wucnomuern YCJI0BUTE
COTNMacHO  oApendMTE yTBPAEHH CO 3aKkOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue u YpeaGara 3a HOPMaTHBH H
CTaHIApIH 32  OCHOBAlbE HA  BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH M 32 BplLEHEe Ha BHCOKOOGpPa30BHa JiejHoCT
(~,Cnyx6eH BecHHK Ha PenyGnuka Makeonnja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajku ro Bo npexsup H3HECEHOTO, Ce OMIy4H
KaKO BO IMCIO3HTHBOT Ha 0OBa pelleHHe.

ITPABHA ITOYKA: Ilpotur oBa pemenwe,
MOKE 212 ce 3aBejie ynpaBeH CIop, CO NOJHECYBakbe Ha
Tyx0a 10 YmpaBHHOT cyx Ha Peny6nnka Cepepha
Makenonwuja, Bo pok o1 30 zena o eHoT Ha MIPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.

HocraseHo o
Bucokoo6pasosHata yeranosa
- ApxuBa

uspaGotun/pérgatiti: Miunena Edppemoncka
onobpun:miratoi: Sevgil Mi 1
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-991/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné & programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 05.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-991/3 t& datss 11.07.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor & ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Gjyqési", né Fakultetin e Shkencave
Juridike, Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci,
prané MIT Universitetit n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/ 1).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

\J

.’ IMPEKTOP/ DREJTOR

- Dr. Agim Rushiti




